
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. – n.4 del 10.01.2008. 
Oggetto : Liquidazione spesa di €. 1.165,40, IVA compresa alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per ripristino 
impianti elettrico e videocitofonico. 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che: 

- su richiesta del nuovo Comandante M.A.s. UPS Nicola Patruno della locale Compagnia dei 

Carabinieri, questo Settore LL.PP. ha effettuato un sopralluogo presso lo stabile adibito a 

Caserma, riscontrando la necessità di eseguire lavori di straordinaria manutenzione sugli 

impianti elettrico e videocitofonico; 

- a tal proposito, ravvisati gli estremi di urgenza, al fine di garantire la sicurezza della struttura, 

veniva opportunamente contattata la Società Molfetta Multiservizi S.p.A., di fiducia del Comune 

e disposta ad intervenire "ad horas" per l'esecuzione di quanto necessario, a fronte di una spesa 

complessiva di €. 1.165,40 I.VA compresa, ritenuta congrua dal Settore LL.PP.; 

Ciò premesso: 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall'art.46 del Regolamento Comunale dei 

Contratti e degli Appalti per l'affidamento diretto stante la specificità dell'intervento, nonchè le condizioni 

previste dall’art.125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento, si riteneva opportuno 

provvedere con urgenza all'affidamento dei lavori alla predetta ditta al fine di ristabilire le condizioni di 

sicurezza dello stabile e dei suoi fruitori; 

- Visto che i lavori sono stati celermente eseguiti a regola d’arte; 

- Vista la fattura n.17/2007 presentata dalla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. e ritenuto, pertanto, doverla 

liquidare; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107e 192 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267/2000; 
DETERMINA 

Per quanto precede: 

1) Approvare, ora per allora, la spesa di €. 1.165,40, IVA compresa, nonché l'affidamento diretto dei 

lavori urgenti alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A.; 

2) Imputare ed impegnare la spesa al Cap. 13000 del bilancio 2007. 

3) Liquidare l’importo della fattura n.185/2007, vistata dal Settore LL.PP., alla Società Molfetta 

Multiservizi S.p.A.; 

4) Responsabile del procedimento è il Geom.Giuseppe de Pinto; 

5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore LL.PP., 

ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell'art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. . 

7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 

 


